
 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
2023/2024 

Základní škola a Mateřská škola Ostravice, 

příspěvková organizace  

 

 



OBSAH 

Obsah 

Základní údaje ____________________________________________________________ 3 

Pracovníci školy ___________________________________________________________ 4 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 9 

Vzdělávací program _______________________________________________________ 10 

Žáci školy _______________________________________________________________ 12 

Výsledky vzdělávání _______________________________________________________ 14 

Aktivity pro děti a žáky _____________________________________________________ 15 

Kontrolní činnost _________________________________________________________ 19 

Výsledky hospodaření školy _____________________________________________ příloha 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2023/2024  

Stránka 3 

Základní údaje 

NÁZEV: 

Základní škola a Mateřská škola Ostravice, příspěvková organizace 

ADRESA: 

Ostravice 300, 739 14 Ostravice 

IČ:  

75029715 

RESORTNÍ IDENTIFIKÁTOR: 

600134458 

ZŘIZOVATEL: 

Obec Ostravice, Ostravice 577, 739 14 Ostravice 

ŘEDITELKA ŠKOLY: 

Mgr. Jana Veličková 

Ředitelka je současně statutárním orgánem právnické osoby. 

KONTAKTY: 

• Telefon: +420 558 682 111 

• E-mail: reditelka@zsostravice.cz 

• Web: www.zsostravice.cz 

SOUČÁSTI ŠKOLY: 

• Základní škola 

IZO: 102092168, kapacita: 280 žáků 

Telefon: +420 558 682 111, +420 558 680 078, +420 558 680 079 

• Mateřská škola 

IZO: 107622131, kapacita: 84 dětí 

Telefon: +420 558 682 343, +420 558 682 005 

• Školní družina 

IZO: 119600595, kapacita: 90 žáků 

Telefon: +420 558 682 012 

• Školní jídelna 

IZO: 103008845, kapacita: 340 strávníků 

Telefon: +420 558 682 423 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2023/2024  

Stránka 4 

Pracovníci školy 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI ZÁKLADNÍ ŠKOLY: 
 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ PRACOVNÍ ZAŘAZENÍ KONTAKT 

Marie Crhonková vychovatelka školní družiny, 

asistentka pedagoga ZŠ,  

do 31. října 2023 

crhonkova@zsostravice.cz 

Monika Hrabušková asistentka pedagoga ZŠ hrabuskova@zsostravice.cz 

Markéta Karláková vedoucí vychovatelka ŠD, 
odchod do starobního 
důchodu 

karlakova@zsostravice.cz 

Ing. Markéta Karláková asistentka pedagoga ZŠ,  
učitelka 2. stupně, 

(Pč, Př) 

karlakovam@zsostravice.cz 

Petr Kořený učitel 2. stupně, 

(F, Ch, M) 

koreny@zsostravice.cz 

Ing. Pavel Kudělka metodik ICT,  

učitel 2. stupně, 

(I, Tv, Z) 

kudelka@zsostravice.cz 

Jana Laníková vychovatelka školní družiny lanikova@zsostravice.cz 

Mgr. Milada Lepková třídní učitelka 2. ročníku, 
(do 11. října 2023), odchod 
do starobního důchodu 

lepkova@zsostravice.cz 

Mgr. Markéta Lukešová třídní učitelka 6. ročníku, 

(Hv, Nj, Ov, Př, Rv) 

lukesova@zsostravice.cz 

Mgr. Lucie Milatová vedoucí vychovatelka ŠD, 

mateřská dovolená 

milatova@zsostravice.cz 

Mgr. Ivana Mrkvová třídní učitelka 9. ročníku, 

(Čj, Vv) 

mrkvova@zsostravice.cz 

Mgr. Renáta Muchová třídní učitelka 2. ročníku, 
(od 12. října 2023) 

muchova@zsostravice.cz 

Gabriela Müller asistentka pedagoga ZŠ muller@zsostravice.cz 

Jana Ondračková vychovatelka ŠD ondrackova@zsostravice.cz 

Mgr. Romana Ondrášková učitelka 2. stupně, 

(Aj) 

ondraskova@zsostravice.cz 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2023/2024  

Stránka 5 

Mgr. Magdaléna Pavlánová třídní učitelka 1. ročníku pavlanova@zsostravice.cz 

Mgr. Kateřina Peřinová třídní učitelka 3. ročníku perinova@zsostravice.cz 

Jaroslava Schlosserová vychovatelka ŠD schlosserova@zsostravice.cz 

Mgr. Dagmar Skotnicová zástupkyně ředitelky,  

(do 31. července 2024), 

metodik primární prevence 

zastupkyne@zsostravice.cz 

skotnicova@zsostravice.cz 

ThDr. PaedDr. Andrej Slodička, 
PhD. 

učitel náboženství farnostostravice@gmail.com 

Mgr. Alena Šebestová uvádějící učitel, 

třídní učitelka 4. ročníku, 

(Aj) 

sebestova@zsostravice.cz 

Renata Tkáčová třídní učitelka 5. ročníku, 

koordinátorka ŠVP, vedoucí 
Žákovského parlamentu 

tkacova@zsostravice.cz 

Mgr. Vladimíra Tomečková třídní učitelka 7. ročníku, 

(Čj, D, Rv), 
zástupkyně ředitelky, 
(od 1. srpna 2024) 

tomeckova@zsostravice.cz 

Mgr. Jana Veličková ředitelka školy, 

výchovná poradkyně, 

koordinátorka ŠVP 

(M) 

reditelka@zsostravice.cz 

Mgr. Monika Vítková učitelka 2. stupně, 

(Aj, Ov, Pč, Tv), 

(od 12. října 2024) 

vitkova@zsostravice.cz 

Mgr. Renáta Weissgärberová třídní učitelka 8. ročníku, 

(M, Tv) 

weissgarberova@zsostravice.cz 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2023/2024  

Stránka 6 

PŘEDMĚTOVÉ KOMISE 

Ve škole pracovaly čtyři předmětové komise a jedno metodické sdružení: 

• předmětová komise cizích jazyků (Aj, Nj) 

vedoucí Alena Šebestová 

• předmětová komise přírodovědných předmětů a informatiky (M, F, I, Př, Z) 

vedoucí Petr Kořený 

• předmětová komise českého jazyka a společenských věd (Čj, D, Ov, Rv) 

vedoucí Mgr. Ivana Mrkvová 

• metodické sdružení 1. stupně 

vedoucí Renata Tkáčová 

• předmětová výchov a praktických činností (Tv, Hv, Vv, Pč) 

vedoucí Ing. Pavel Kudělka 

 

Při základní škole je zřízena Školská rada. 

ŠKOLSKÁ RADA (OD PROSINCE 2022) 

• Zástupci zřizovatele: 

Mgr. Radka Boháčová, Ing. Michal Jurek 

• Zástupci zákonných zástupců: 

Markéta Janošcová (předsedkyně Školské rady), Veronika Závodná 

• Zástupci pedagogických pracovníků: 

Mgr. Renáta Muchová, Mgr. Alena Šebestová 

ŠKOLSKÁ RADA (OD BŘEZNA 2024) 

• Zástupci zřizovatele: 

Václav Feilhauer, Jan Mésároš 

• Zástupci zákonných zástupců: 

Markéta Janošcová (předsedkyně Školské rady), Veronika Závodná 

• Zástupci pedagogických pracovníků: 

Mgr. Renáta Muchová, Mgr. Alena Šebestová 

K 31. srpnu 2024 zanikl mandát člena školské rady paní Markétě Janošcové a Mgr. Renátě Muchové. 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2023/2024  

Stránka 7 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI MATEŘSKÉ ŠKOLY: 

 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ PRACOVNÍ ZAŘAZENÍ  

   

Bc. Svatava Děcká učitelka mateřské školy  

Andrea Dvořáková učitelka mateřské školy,  

dlouhodobá nemocenská 

 

Lucie Chlebcová, DiS. učitelka mateřské školy  

Bc. Lucie Jantošová zástupkyně ředitelky školy  

Bc. Barbora Niklová učitelka mateřské školy  

Jana Ondračková asistentka pedagoga MŠ 

do 30. dubna 2024 

 

Bc. Pavla Petrová učitelka mateřské školy  

Bernadeta Stránská učitelka mateřské školy,  

mateřská dovolená 

 

Michaela Vondráková učitelka mateřské školy,  

zástup za dlouhodobou nemocenskou, 

(do 31. prosince 2023) 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2023/2024  

Stránka 8 

OSTATNÍ PRACOVNÍCI: 

 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ PRACOVNÍ ZAŘAZENÍ  

   

Pavlína Polohová vedoucí školní jídelny  

Karel Filip školník  

Olga Hovjacká kuchařka školní jídelny ZŠ  

Petra Kozelková kuchařka školní jídelny MŠ,  

dlouhodobé ošetřovné 

 

Soňa Kúdelová úklid ZŠ,  

dlouhodobá nemocenská 

 

Adéla Lišková školní asistentka (pozice financována 
z projektu OP JAK) 

 

Alena Mikšíková úklid ZŠ,  

odchod do starobního důchodu, 
kuchařka školní jídelny MŠ,  

zástup za dlouhodobé ošetřovné 

 

Kristýna Němcová kuchařka školní jídelny MŠ  

Karla Pavelová úklid MŠ  

Sára Pavelová úklid MŠ  

Lucie Pavlačíková kuchařka školní jídelny MŠ,  

zástup za dlouhodobé ošetřovné 

 

Karolína Stuchlíková školní asistentka (pozice financována 
z projektu OP JAK) 

 

Zdenka Šmoldasová kuchařka školní jídelny ZŠ  

Vendula Tylichová kuchařka školní jídelny ZŠ  

Renáta Veličková účetní  

Beáta Wichrová úklid ZŠ, 

zástup za dlouhodobou nemocenskou 

 

Monika Wojnová úklid ZŠ, 

zástup za dlouhodobou nemocenskou 

 

Jana Zabloudilová úklid ZŠ  



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2023/2024  

Stránka 9 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj 
nepedagogických pracovníků 

V tomto školním roce bylo další vzdělávání pedagogických pracovníků většinou formou webináře.  

• Seminář pro pedagogy, Kreativ, Ostrava (základní škola) 

• Propojení čtenářské a matematické gramotnosti (základní škola) 

• Finanční řízení školy aktuálně (základní škola, mateřská škola, školní družina) 

• Novela zákona o pedagogických pracovnících od 1. 9. 2023 a další novelizace školské legislativy 

• Program Bakaláři - Třídní kniha (základní škola)  

• Čtenářská gramotnost napříč předměty (základní škola) 

• Program Bakaláři – Nový modul suplování (základní škola)  

• Program Bakaláři – Parametry webové aplikace (základní škola)  

• Jak vykazovat podpůrná opatření a vyplnit výkaz R 44-99 (základní škola, mateřská škola) 

• Využití environmentální výchovy při prevenci sociálně patologických jevů v MŠ (mateřská škola) 

• Program Bakaláři – Odesíláme matriku (základní škola)  

• Práva a povinnosti zaměstnanců školní družiny (školní družina) 

• Hospitace ředitelky MŠ (mateřská škola) 

• Připravenost a vyzrálost dítěte pro vstup do ZŠ (mateřská škola) 

• Seminář k volbě povolání (základní škola) 

• Profesní rozvoj pedagoga MŠ (mateřská škola) 

• Zákoník práce ve školství (základní škola, mateřská škola, školní družina) 

• Plánujeme v MŠ netradičně a spolu s dětmi (mateřská škola) 

• Systém PASCO (základní škola) 

• Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr ve školách  po novele zákoníku práce (základní 

škola, mateřská škola, školní družina, školní jídelna) 

• Setkání koordinátorů EVVO (základní škola) 

• Krajská konference jídelen (školní jídelna) 

• Formativní hodnocení a zpětná vazba v zájmovém vzdělávání (školní družina) 

• Robotické hrátky se žáky (základní škola) 

• Pedagogická diagnostika s využitím dětského portfolia (mateřská škola) 

• Zvládání stresu, úzkosti, depresí a posílení sebedůvěry (školní družina) 

• Schůzka metodiků prevence, FM  

• Bidfood expo 

• Školení Virtuální brýle 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2023/2024  

Stránka 10 

Vzdělávací program 

Výuka ve školním roce 2023/2024 probíhala podle školního vzdělávacího programu Škola – základ života, 

platného od 1. 9. 2022. Rozsahu a obsahu výuky byl v souladu s učebními osnovami  

ve školním vzdělávacím programu. 

 

HODINOVÁ DOTACE – 1. STUPEŇ 

PŘEDMĚT 1. ROČNÍK 2. ROČNÍK 3. ROČNÍK 4. ROČNÍK 5. ROČNÍK 

Čj 10+1 9 8 6 7 

Aj 0 1 3 3+1 3+1 

Vl 0 0 0 2 2+1 

M 4 5 5 5+1 5 

Prv/Př 2 2 2 2 2 

Hv 1 1 1 1 1 

Vv 1 1 2 2 1 

Tv 2 2 2 2 2 

Pč 1 1 1 1 1 

I 0 0 1 1 1 

celkem 21 22 25 25 25 

      

Celá disponibilní dotace 1. stupně je rozdělena mezi povinné vyučovací předměty. Vzdělávací obsah 

vzdělávacích oborů v prvním ročníku byl realizován v menších časových celcích, než je vyučovací hodina. 

V tomto školním roce byli žáci do dvou skupin rozděleni v hodině českého jazyka v prvním ročníku, hodina 

matematiky a anglického jazyka ve čtvrtém ročníku a hodina anglického jazyka a vlastivědy v pátém 

ročníku. 

Všechny dělené vyučovací hodiny jsou zapsány v tabulce, na 1. stupni bylo celkem 5 dělených hodin. 

V tomto školním roce proběhla výuka plavání ve druhém a třetím ročníku a předplavecká příprava 

v prvním ročníku. Proběhl také lyžařský kurz pro žáky 4. a 5. ročníku. 

Průřezová témata jsou zařazována průběžně během celého školního roku. 

Žákům byl nabídnut nepovinný předmět Náboženství. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2023/2024  

Stránka 11 

 

HODINOVÁ DOTACE – 2. STUPEŇ 

PŘEDMĚT 6. ROČNÍK 7. ROČNÍK 8. ROČNÍK 9. ROČNÍK 

Čj 5+1 5+1 5+1 5+1 

Aj 3+3 3+3 3+3 3+3 

Nj 0 2+2 2+2 2+2 

D 2 2+1 1+1 2 

Ov 1 1 1 1 

Z 2 2 2 1 

M 5 5+1 5+1 5+1 

Př 2+1 1+1 2 2 

F 2 2 2+1 2+1 

Ch 0 0 2+1 2+1 

Hv 1 0 0 0 

Vv 2 2 2+1 2+1 

Tv 2 2+2 2 2+2 

Rv 1 1 0 0 

Pč 1 1+1 1 1+1 

I 1+1 1+1 1+1 1+1 

celkem 30 30 31 31 

 

Celá disponibilní dotace 2. stupně je rozdělena mezi povinné vyučovací předměty. Dalším cizím 

jazykem je německý jazyk, který vyučován s dvouhodinovou časovou dotací od sedmého do devátého 

ročníku.   

Průřezová témata jsou zařazována průběžně během celého školního roku. 

Na druhém stupni bylo celkem 45 dělených vyučovacích hodin. Do skupin byly rozdělené 

všechny hodiny anglického i německého jazyka a informatika ve všech ročnících. Nejmenší počet dělených 

hodin byl v nejméně početném šestém ročníku, v 7., 8. a 9. ročníku byly hodiny děleny rovnoměrně. 

Žákům byl nabídnut nepovinný předmět Náboženství. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2023/2024  

Stránka 12 

Žáci školy 

1. STUPEŇ 

ROČNÍK DÍVKY CHLAPCI CELKEM 

1. ročník 14 11 25 

2. ročník 13 10 23 

3. ročník 8 15 23 

4. ročník 10 10 20 

5. ročník 10 7 17 

1. stupeň celkem 55 53 108 

 

2. STUPEŇ 

ROČNÍK DÍVKY CHLAPCI CELKEM 

6. ročník 13 7 20 

7. ročník 7 17 24 

8. ročník 7 17 24 

9. ročník 11 14 25 

2. stupeň celkem 38 55 93 

 

Jedné žákyni prvního stupně bylo povoleno individuální vzdělávání. 

ŽÁCI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

V tomto školním roce se ve škole vzdělávalo 23 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (podpůrná 

opatření 2. až 4. stupně), z toho bylo 17 žáků prvního stupně a 6 žáků druhého stupně. Ve většině se jedná 

o středně závažné poruchy učení. S žáky se pracovalo ve třech skupinách v předmětu speciálně 

pedagogické péče.  

V základní škole v tomto školním roce pracovaly celkem tři asistentky pedagoga. S jednou žákyní se 

závažnými poruchami chování pracovala asistentka pedagoga s úvazkem 0,75, s žákem se středně těžkou 

vadou řeči pracovala asistentka pedagoga s úvazkem 0,64 a s žákyní s poruchami autistického spektra a se 

středně závažnými poruchami chování pracovala asistentka pedagoga s úvazkem 0,75. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2023/2024  

Stránka 13 

 

ZÁPIS K ZÁKLADNÍMU A K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 

V den zápisu (16. dubna 2024) bylo přijato 25 žádostí o přijetí k povinnému základnímu vzdělávání, z toho 

22 dětí bylo u zápisu poprvé, 3 děti přišly po odkladu povinné školní docházky. Současně byly přijata jedna 

žádost o odklad, které bylo vyhověno. 

ZÁPIS K PŘEDŠKOLNÍMI VZDĚLÁVÁNÍ 

V řádném termínu vypsaném ředitelkou školy (2. května 2024) bylo přijato 31 žádostí o přijetí 

k předškolnímu vzdělávání, z toho sedm žádosti dětí mladších tří let bylo zamítnuto. 

 

VZDĚLÁVÁNÍ CIZINCŮ 

 

V tomto školním roce školu navštěvovalo 8 žáků – cizinců, všichni se vyučovali v běžných třídách.  

 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

Škola má vypracovaný Minimální preventivní program, který vychází ze Školní strategie prevence pro 

období 2023 – 2027. Součástí MPP je Program proti šikanování. 

V tomto školním roce byla prevence opět zaměřena především na vztahy a postavení žáka v třídním 

kolektivu. 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2023/2024  

Stránka 14 

Výsledky vzdělávání 

1. POLOLETÍ 

ROČNÍK VYZNAME-
NÁNÍ 

PROSPĚL NEPROSPĚL PRŮMĚRNÝ 
PROSPĚCH 

ZAMEŠKANÉ 
HODINY 

PRŮMĚRNĚ 

1. ročník 24 0 0 1,000 41,08 

2. ročník 23 0 0 1,000 32,87 

3. ročník 23 0 0 1,092 39,70 

4. ročník 18 2 0 1,205 49,85 

5. ročník 11 6 0 1,388 43,12 

6. ročník 16 4 0 1,307 97,85 

7. ročník 14 10 0 1,528 58,50 

8. ročník 16 7 1 1,405 75,33 

9. ročník 21 4 0 1,231 88,20 

 

 

2. POLOLETÍ 

ROČNÍK VYZNAME-
NÁNÍ 

PROSPĚL NEPROSPĚL PRŮMĚRNÝ 
PROSPĚCH 

ZAMEŠKANÉ 
HODINY 

PRŮMĚRNĚ 

1. ročník 24 0 0 1,012 54,92 

2. ročník 23 0 0 1,060 33,96 

3. ročník 21 2 0 1,102 41,35 

4. ročník 18 2 0 1,245 59,25 

5. ročník 10 7 0 1,447 45,53 

6. ročník 10 10 0 1,343 91,20 

7. ročník 12 12 0 1,545 58,79 

8. ročník 16 8 0 1,417 82,63 

   9. ročník 18 7 0 1,260 89,84 

 

V tomto školním roce v 1. i ve 2. pololetí proti předchozímu školnímu roku klesl průměrný počet 
zameškaných hodin. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2023/2024  

Stránka 15 

Aktivity pro děti a žáky 

PROJEKTY 

• Exkurze na Radhošť (Z) 

• Branný den 

• Den otevřených dveří 

• Zájezd vybraných žáků do Londýna 

• Vánoční jarmark 

• Pěšky do školy 

• Den Země 

• Zájezd vybraných žáků do Osvětimi 

• Projekt Hřbitov (9. ročník) 

• Mistrovství světa v IIHF v ledním hokeji 

• Odpoledne s Andersenem 

• Kdo si hraje, nezlobí 

• Den dětí 

• Čtení žáků ZŠ pro děti MŠ 

• Program 9. třídy pro školkové děti 

• Malebná Ostravice (školní družina) 

• Olympijský den 

• Film devítky Ptáček Vytrousil . . . 

• Loučení páťáků s prvním stupněm 

KULTURA 

• Program v Místní knihovně Ostravice (školní družina) 

• Představení v Divadle loutek (1. a 2. ročník) 

• Návštěva filmového představení (třídy 1. stupně) 

• Discoples (třídy 2. stupně) 

• Představení v Divadle loutek (3. ročník) 

• Představení v Divadle loutek (Prodaná nevěsta, 5. tříd) 

• Představení v Divadle loutek (Kdo neskáče, není holub, 4. ročník) 

• Dějiny hudby v kostce (všechny třídy ZŠ) 

• Autorské čtení (1. a 2. ročník) 

• Návštěva amatérského divadelního souboru, FnO (6., 8. a 9. ročník) 

• Návštěva výstavy ZUŠ 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2023/2024  

Stránka 16 

• Pasování na čtenáře 

VĚDOMOSTNÍ A SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 

 

• Šachový turnaj (základní škola) 

• Drakiáda (školní družina) 

• Přespolní běh (žáci 1. stupně) 

• Přespolní běh (žáci 2. stupně) 

• Přírodovědný klokan (8. a 9. ročník) 

• Národní testování žáků 9. ročníku 

• Školní kolo Zeměpisné olympiády (úspěšní řešitelé) 

• Školní kolo Biologické olympiády) úspěšní řešitelé) 

• Školní kolo Matematické olympiády (úspěšní řešitelé) 

• Pololaťka 

• Školní kolo recitační soutěže 

• Okresní kolo Zeměpisné olympiády (úspěšní řešitelé) 

• Okrskové kolo soutěže ve florbalu 

• Okresní kolo Biologické olympiády (2 úspěšní řešitelé) 

• Matematický klokan (třídy 2. stupně) 

• Okresní kolo Matematické olympiády (3 úspěšní řešitelé) 

• Národní testování (3., 5. a 7. ročník) 

• Školní turnaj v přehazované) 

• Mc`Donald Cup (1. až 3. ročník) 

• Šachový přebor ZŠ Ostravice 

• Atletický trojboj (1. stupeň) 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2023/2024  

Stránka 17 

PŘEDNÁŠKY, BESEDY 

 

• Adaptační kurz pro žáky 6. ročníku 

• Dopravní kurz (teoretická a praktická část, 4. ročník) 

• Lyžařský kurz (4. a 5. ročník) 

• Program Hasík (2. a 6. ročník) 

• Klimatická gramotnost (třídy 2. stupně) 

• Lyžařský kurz pro žáky 2. stupně byl pro nedostatek sněhu zrušen 

• Velikonoční dílny (1. ročník) 

• Čas proměn (6. a 7. ročník) 

• Preventivní program pro žáky (Buďme kamarádi, 1. a 2. ročník) 

• Preventivní program (Síla slova, 6. a 7. ročník) 

• Preventivní program (Jak se stát dobrým kamarádem, 3. a 4. ročník) 

• Návštěva Planetária (4. a 5. ročník) 

• Preventivní program (Na vlně emocí, 8. a 9. ročník) 

• Exkurze na přehradě Šance (7. ročník) 

• Návštěva Muzea Beskyd (Tropičtí členovci, 6. ročník) 

• Preventivní program (Jak zvládnout své emoce, 5. ročník) 

• Přednáška Karpatská vysočina (1. až 6. ročník) 

• Tonda Obal na cestách (všechny třídy ZŠ) 

 

AKCE PRO DĚTI MATEŘSKÉ ŠKOLY 

      

• Lyžařský výcvik MŠ 

• Dětský karneval (MŠ a 1. stupeň ZŠ) 

• Návštěva planetária 

• Preventivní program 

• Velikonoční tvoření 

• Plavecký kurz 

• Divadelní představení Výlet lesem 

• Dopravní hřiště 

• Den matek v MŠ 

• Program s Policií ČR 

• Divadelní představení Jak Karlík zachránil babičku 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2023/2024  

Stránka 18 

• Návštěva farmy Zátopek 

• Divadelní představení Průzkumníci lesem 

• Rozloučení s předškoláky 

• Hravé odpoledne s klauny 
 

 

Žáci prvního stupně jsou zapojeni do projektu Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol. 
 

V letošním školním roce pokračovala spolupráce s organizací Women  For Women v rámci projektu Obědy 

pro děti. 

 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY PRO ŽÁKY A DĚTI 

 

• Antonio – taneční kroužek 

• Atleťáček – atletická průprava 

• Beskyďáček – minivolejbal 

• Fotbal – TJ Sokol Ostravice 

• Skaut 

• Sportovky – gymnastická průprava 

• Florbal 

• Přehazovaná 

• Věda nás baví 

• Výtvarný kroužek 

• Šachový kroužek 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2023/2024  

Stránka 19 

Kontrolní činnost 

V tomto školním roce proběhly tyto kontroly: 

ČŠI 

• V tomto školním roce inspekční činnost České školní inspekce neproběhla. 

DALŠÍ 

• Finanční kontrola prováděná zřizovatelem školy Obcí Ostravice, 

• Daňová kontrola FÚ projektu Vybudování multifunkční učebny, 

• Kontrola finanční komise OÚ Ostravice, 

• Veřejnosprávní kontrola Moravskoslezského auditu, s.r.o. 

 

 

Ostatní 

ZPRÁVA O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 

• Ve školním roce 2022/2023 nebyly požadovány informace podle zákona 106/1999 Sb. 

STAVEBNÍ ÚPRAVY, ZAKOUPENÍ NÁKLADNÝCH POMŮCEK 

• Rekonstrukce školní jídelny mateřské školy 

• Rekonstrukce plotu okolo mateřské školy 

• Rekonstrukce venkovního schodiště u mateřské školy 

 

Výsledky hospodaření školy 
 

Výsledky hospodaření školy jsou uvedeny v přiložených dokumentech. 

 

 

 

         Mgr. Jana Veličková 

 


